refundáciu výdavkov prijímateľa uhradených v minulosti, úhradu záväzkov z predchádzajúcich 
rokov, splácanie úverov a úrokov z poskytnutých úverov.

Článok II.
Výška a čerpanie poskytnutej dotácie

1. Obec Gbeľany poskytne v roku 2026 Športovému klubu Gbeľany dotáciu vo výške 40.600 EUR 
(slovom štyridsaťtisícšesťsto eur).

2. Dotácia bude poskytnutá podľa požiadavky, bezhotovostným prevodom na bežný účet 
prijímateľa.

Článok III.
Zúčtovanie dotácie

1. Dotácia poskytnutá prijímateľovi je účelovo viazaná. Prijímateľje povinný zúčtovať prostriedky 
dotácie s rozpočtom poskytovateľa najneskôr do 31.12.2026 a predložiť písomnú správu